
Página: 1 / 2

Nr.:   31/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

68/2024

12/06/2024

E-mail:   Site: http://www.itaiopolis.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS
Rua Getulio Vargas, 308 - Centro - Itaiópolis
CEP: 89340-000 CNPJ: 83.102.517/0001-19 Telefone: (47) 3652-2211

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/07/2024
Dispensa de licitação
31/2024 - DL
68/2024

Aquisição de tacógrafos digitais para caminhões que estão avariados com troca e
instalação e aferição dos tacógrafos de todos os caminhões da Secretaria Municipal de
Viação e Obras Públicas.

Participante: ROSELI DA CONCEIÇÃO BAUMGARTNER TABORDA ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Troca com instalação e aferição de tacógrafo digital novo -

Caminhão IVECO/EUROCARGO 260E25N PLACA MJZ2778
1,000 UND 2.800,00 2.800,00

2 Troca com instalação e aferição de tacógrafo digital novo -
Caminhão FORD CARGO 2612 E PLACA MHK4176

1,000 UND 2.800,00 2.800,00

3 Troca com instalação e aferição de tacógrafo digital novo -
Caminhão VOLVO/VM 270 6X4R PLACA QHM7276

1,000 UND 2.800,00 2.800,00

4 Troca com instalação e aferição de tacógrafo digital novo -
Caminhão ATRON 2729 K 6X4 PLACA QHC4914

1,000 UND 2.800,00 2.800,00

5 Troca com instalação e aferição de tacógrafo digital novo -
Caminhão IVECO/ECTECTOR 230E22N PLACA MJM1178

1,000 UND 2.800,00 2.800,00

6 SERVIÇO DE AFERIÇÃO DE TACÓGRAFO - Caminhão IVECO/TECTOR
260E30ID placa RYI4J20

1,000 SRV 500,00 500,00

7 SERVIÇO DE AFERIÇÃO DE TACÓGRAFO - Caminhão FORD CARGO
2629 6X4 placa QIX1776

1,000 SRV 500,00 500,00

8 SERVIÇO DE AFERIÇÃO DE TACÓGRAFO - Caminhão VOLVO/VM 270
6X4R placa QHM7256

1,000 SRV 500,00 500,00

9 SERVIÇO DE AFERIÇÃO DE TACÓGRAFO - Caminhão FORD CARGO
2629 6X4 placa QIX1826

1,000 SRV 500,00 500,00

10 SERVIÇO DE AFERIÇÃO DE TACÓGRAFO - Caminhão IVECO TECTOR
260E30ID  placa RYH6B47

1,000 SRV 500,00 500,00

11 SERVIÇO DE AFERIÇÃO DE TACÓGRAFO - Caminhão FORD CARGO
26X29/6X4  placa QHY3038

1,000 SRV 500,00 500,00

12 SERVIÇO DE AFERIÇÃO DE TACÓGRAFO - Caminhão HYUNDAI HD80
placa RKW0J96

1,000 SRV 500,00 500,00

Total do Participante: 17.500,00

Total Geral: 17.500,00

Manutenção do Departamento de Estradas e Rodagem 04.001.26.782.0018.2017.3.3.90.00.00 R$ 17.500,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: Iatski. Emissão: 05/07/2024, às 15:53:16. Protocolo: b6e74f09-5b95-4fa9-b724-6b55c0e29d66



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

05/07/2024Itaiópolis,

MOZART JOSE MYCZKOWSKI

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: Iatski. Emissão: 05/07/2024, às 15:53:16. Protocolo: b6e74f09-5b95-4fa9-b724-6b55c0e29d66


